

## خطرات حمله اوکراین به خاک روسیه

در حالی که کی‌یف موفق به جلب توجه رسانه‌ها شده است، هنوز مشخص نیست که این عملیات چه دستاوردی خواهد داشت.

آیا آمریکایی‌ها باید حمله غافلگیرانه اوکراین به منطقه کورسک روسیه را نقطه عطفی در جنگ بدانند که می‌تواند اهرم‌های جدیدی برای کی‌یف در مذاکرات صلح ایجاد کند یا حتی به پیروزی منجر شود؟ اگر چه وسوسه‌انگیز است که باور کنیم ارتش اوکراین می‌تواند فراتر از یک نیروی دفاعی عمل کند، اما شواهد موجود در عملیات کورسک، چنین امیدواری‌هایی را توجیه نمی‌کند.

حقیقت این است که حمله اوکراین، کرملین را غافلگیر کرد و به سرعت منجر به تصرف حدود سی روستا شد و تخلیه حدود ۲۰۰ هزار شهروند روسی را به دنبال داشت. مقامات اوکراینی مدعی هستند که بیش از ۴۰۰ مایل مربع از خاک روسیه را تحت کنترل خود دارند. این موفقیت اولیه باعث شده که صفحات نظر خواهی و برنامه‌های تلویزیونی در غرب با خوش بینی به این رویداد بپردازند و به اوکراینی‌های ناامید نشان دهند که نیروهایشان همچنان توانایی گرفتن ابتکار عمل در میدان نبرد را دارند.

با این حال، برای تغییر مسیر جنگ، حمله اوکراین باید با تعداد قابل توجهی از نیروهای روسیه را از جبهه‌های اصلی در اوکراین منحرف کند، یادارایی‌های استراتژیک مهمی را در داخل روسیه تصرف یا تخریب کند، یا برای مدت طولانی مناطقی را نگه دارد که می‌تواند به عنوان اهرمی در مذاکرات برای پایان دادن به درگیری استفاده شود، اما به نظر نمی‌رسد هیچ کدام از این اهداف قابل دستیابی باشد.

تاکنون، ارتش روسیه تعداد زیادی از نیروهای خود را از جبهه‌های اصلی در دونباس، زاپوریزیا و خارکیف به کورسک منتقل نکرده، بلکه از نیروهای رزرو و حملات هوایی شدید استفاده کرده است. در نتیجه، پیشروی سریع اولیه اوکراین به‌طور قابل توجهی کند شده و تردیدهای جدی در مورد توانایی آن‌ها برای حفظ مناطق تصرف شده در بلندمدت ایجاد شده است.

اگر اوکراین موفق به تصرف نیروگاه هسته‌ای کورسک، که یکی از بزرگترین‌ها در روسیه است، می‌شد، قدرت چانه‌زنی کی‌یف در برابر مسکو به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یافت. ارتش روسیه مجبور می‌شد برای بیرون راندن نیروهای اوکراینی از این تأسیسات، بدون وارد کردن آسیب یا تخریب آن تلاش کند و نیروهای اوکراینی می‌توانستند تهدید به انتشار تشعشعات هسته‌ای را به عنوان اهرمی علیه درخواست‌های پوتین در هرگونه مذاکرات استفاده کنند. اما نیروهای اوکراینی به‌طور قابل توجهی از دستیابی به این هدف بازمانده‌اند و با توجه به بسج نیروهای روسی برای دفاع از این نیروگاه، چشم‌انداز دسترسی به این هدف تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسد. اگر هدف از حمله اوکراین به کورسک، ایجاد فشار سیاسی بر پوتین و تحقیر او برای پایان دادن به جنگ بوده، به نظر می‌رسد این هدف نیز محقق نخواهد شد. شکست‌های نظامی پیشین روسیه، مانند عقب‌نشینی‌های اجباری از کی‌یف، خرسون و خارکیف، تأثیر چندانی بر محبوبیت پوتین نداشتند. در واقع، پوتین پس از سرکوب شورش واگنر در سال ۲۰۲۳، که یکی از بزرگترین شکست‌های او از زمان آغاز تهاجم به اوکراین بود، توانست قدرت خود را تقویت کند. پوشش تلویزیونی روسیه از این حمله نشان می‌دهد که کرملین مطمئن است می‌تواند این حمله را دفع کند و حتی از آن به نفع خود استفاده کند.

در واقع، به جای ایجاد فشار برای پایان جنگ، حمله اوکراین به کورسک می‌تواند حمایت از تدریجی روسیه را افزایش دهد. این گروه‌ها مدت‌هاست که پوتین را به خاطر عدم تمایل به بسج کامل نیروهای نظامی روسیه در اوکراین مورد انتقاد قرار داده‌اند. ترکیب انتقادات آنها و آسیب‌پذیری‌هایی که به دلیل منحرف کردن نیروهای مؤثر اوکراین به کورسک ایجاد شده، ممکن است پوتین را متقاعد کند که استراتژی فرسایشی خود را کنار بگذارد و به دنبال یک پیشروی قاطع در دفاع اوکراین باشد. و اگر کاخ سفید درست گفته باشد که اوکراین این حملات به کورسک را بدون رضایت آمریکا آغاز کرده است، این حادثه ممکن است در واشنگتن بهانه‌ای برای کسانی باشد که معتقدند دادن سلاح‌های دوربرد به رژیم زلنسکی که به بی‌احتیاطی متهم است، منطقی نیست. بیش از ۲۰ سال پیش، ژنرال دیوید پترلوس پس از آغاز جنگ عراق یک چالش معروف را مطرح کرد: «بگوئید این جنگ چگونه پایان می‌یابد؟» پاسخ به این سوال در اوکراین امروز نیز به همان اندازه نامشخص است که در طول دو سال و نیم از آغاز تهاجم روسیه بوده است.



محمدحسین لطف‌الهی

خبرنگار گروه بین‌الملل

## انتخابات آمریکا

**به‌طور جالب توجهی دونالد ترامپ در برخی موضوعات مثل اقتصاد که برای رای‌دهندگان از اولویت‌های مهم است، از کامالا هریس پیش است. در نظرسنجی‌های اخیر ای‌بی‌سی نیوز، واشنگتن پست و ایشنگتن پست و اپیسوس، شهروندان آمریکایی (۴۶ درصد در برابر ۳۷ درصد) می‌گویند در موضوع ترامپ بیشتر از هریس اطمینان دارند.**

**هریس و ترامپ نگاه‌های کاملاً متفاوتی در زمینه اقتصاد دارند. هریس اخیراً تأکید کرد که حمایت از طبقه متوسط و گسترش آن مهم‌ترین هدفش در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خواهد بود. نامزد حزب دموکرات وعده داد که با ارائه لایحه‌ای افزایش قیمت توسط تولیدکنندگان مواد غذایی و خواروباروشان را در سطح فدرال ممنوع خواهد کرد. او گفت که دولتش شرکت‌های بزرگی را که به گرانی دامن می‌زنند، جریمه خواهد کرد. هریس همچنین قول داد که هزینه‌ها را کاهش دهد و به همین منظور به خریداولی‌ها تا ۲۵۰۰۰ دلار برای پیش‌پرداخت خرید کمک کند و نیز برای سازندگان مسکن مشوق‌های مالیاتی در نظر بگیرد. نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده در عین حال به**

**نزدیک بودن آرا و روند رو به رشد آرای هریس در مقابل روند نزولی آرای ترامپ باعث می‌شود تا پیش‌بینی نتیجه این انتخابات در ایالت‌های کلیدی کاری دشوار باشد. در حال حاضر بر اساس میانگین نظرسنجی‌های RCP تا روز ۱۹ آگوست، در ویسکانسین و میشیگان کاملاً هریس به ترتیب با ۱ درصد و ۲ درصد اختلاف پیش‌تاز است. در مقابل، دونالد ترامپ در کارولینای شمالی (۱/۲+ درصد) و نوادا (۱/۳+ درصد) و جورجیا (۱+ درصد) پیش است. وضعیت آرا در آریزونا و پنسیلوانیا نیز بسیار نزدیک است و هیچ کدام از دو کاندیدا برتری محسوسی بر دیگری ندارد.**

**آمارها ثابت می‌کند تصمیم جویایدن، رئیس جمهور آمریکا برای کناره‌گیری از رقابت‌ها تصمیمی درست بوده چرا که در همه نظرسنجی‌ها وضعیت آرای هریس در مقایسه با آرای بایدن پیش از کناره‌گیری با اختلاف چشمگیری بهتر است. دموکرات‌ها امید دارند پس از پایان کنوانسیون ملی حزب دموکرات وضعیت برای آن‌ها در ایالت‌های کلیدی میدان نبرد بهتر شود.**

مردم وعده داد که معافیت‌های مالیاتی برای خانواده‌های با درآمد متوسط و پایین را افزایش دهد و مانع از تحمیل هزینه بالای داروها به اقشار کم‌درآمد شود. او همچنین از طرح دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه خود برای افزایش تعرفه واردات کالاهای خارجی انتقاد کرد و آن را اقدامی در جهت تحمیل گرانی بیشتر به مردم آمریکا ارزیابی کرد. در مقابل ترامپ هم طرح هریس را مبنی بر کنترل قیمت‌ها، اقدامی مشابه حکومت‌های کمونیستی توصیف کرد.

با این حال آنچه باعث می‌شود هریس در نظرسنجی‌های ملی در مقایسه با ترامپ پیش‌تاز باشد، تفاوت شخصیت و محبوبیت دو کاندیدا است.

زمانی که در این نظرسنجی‌ها از محبوبیت و مقبولیت عمومی هریس پرسیده شد، ۴۵ درصد از شرکت‌کنندگان اعلام کردند که او را فردی مقبول و محبوب می‌دانند. در حالی که ۴۴ درصد او را نامحبوب و نامقبول می‌دانستند. در مورد ترامپ اما در شرایطی که تنها ۳۵ درصد او را محبوب و مقبول می‌دانستند، ۵۷ درصد نظری خلاف این داشتند.

از طرفی، در ماه جولای، زمانی که هنوز بایدن در رقابت بود، ترامپ در زمینه «آمادگی ذهنی و جسمی کاندیدا برای ریاست جمهوری» ۳۱ درصد از رقیب خود پیش بود اما در حال حاضر در پاسخ به این سوال تنها ۱ درصد از رقیب خود کاملاً هریس پیش است.

وقتی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی پرسیده می‌شود که کدام کاندیدا را صادق‌تر و مورد اعتمادتر می‌یابید، با اختلاف ۱۵ درصد آن‌ها هریس را انتخاب می‌کنند. در پاسخ به سوالاتی مشابه نظیر هوش بیشتر کاندیدا برای ریاست جمهوری (۹+ درصد)، فهم مشکلات مردم (۷+ درصد) و نمایندگی ارزش‌های شخصی (۶+ درصد) نیز هریس با اختلاف وضعیت بهتری نسبت به ترامپ دارد.

### بازگشت رأی سیاهان به حساب دموکرات‌ها

آخرین روزهای کمپین انتخاباتی جو بایدن در شرایطی سپری می‌شد که ناامیدی فضای کمپین دموکرات‌ها را در بر گرفته بود و حامیان قدیمی و سنتی آن‌ها نظیر سیاهان و رنگین‌پوستان نیز ترجیح می‌دادند از بایدن حمایت نکنند. براساس آخرین برآوردها از میانگین نظرسنجی‌ها، ۸۳ درصد از شهروندان سیاه‌پوست در انتخابات پیش رو به هریس

### موضوعات با شخصیت؟

به‌طور جالب توجهی دونالد ترامپ در برخی موضوعات مثل اقتصاد که برای رای‌دهندگان از اولویت‌های مهم است، از کاملاً هریس پیش است. در نظرسنجی‌های اخیر ای‌بی‌سی نیوز، واشنگتن پست و اپیسوس، شهروندان آمریکایی (۴۶ درصد در برابر ۳۷ درصد) می‌گویند در موضوع ترامپ بیشتر از هریس اطمینان دارند.

هریس و ترامپ نگاه‌های کاملاً متفاوتی در زمینه اقتصاد دارند. هریس اخیراً تأکید کرد که حمایت از طبقه متوسط و گسترش آن مهم‌ترین هدفش در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خواهد بود. نامزد حزب دموکرات وعده داد که با ارائه لایحه‌ای افزایش قیمت توسط تولیدکنندگان مواد غذایی و خواروباروشان را در سطح فدرال ممنوع خواهد کرد. او گفت که دولتش شرکت‌های بزرگی را که به گرانی دامن می‌زنند، جریمه خواهد کرد. هریس همچنین قول داد که هزینه‌ها را کاهش دهد و به همین منظور به خریداولی‌ها تا ۲۵۰۰۰ دلار برای پیش‌پرداخت خرید کمک کند و نیز برای سازندگان مسکن مشوق‌های مالیاتی در نظر بگیرد. نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده در عین حال به

